

Indicateurs d'activités au 30/09/2009

Faits marquants du 3^{ème} trimestre 2009:

- CA T3 2009 Consolidé : 4,8 MDT. Hausse de 42% par rapport à 2008.
- Résultat d'exploitation T3 2009 Consolidé : 342 KDT.
- Amélioration de la marge d'exploitation T3 2009 qui s'établit à 7,1%.
- Objectif de CA 2009 consolidé maintenu à 17,5 MDT.

Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidé (Périmètre SERVICOM, SERVITRA et SERVITRADE) au 30/09/2009

Désignation	3ème trimestre			AU 30/09			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	3 414 016	4 848 737	42%	8 538 022	12 332 637	44%	11 405 761
Activité SERVICOM	975 635	924 632	-5%	2 893 759	2 571 604	-11%	3 800 911
Activité SERVITRA	1 372 824	2 091 189	52%	2 883 739	5 957 675	107%	4 322 292
Activité SERVITRADE	1 065 557	1 832 916	72%	2 760 524	3 803 358	38%	3 282 558
2-Autres Produits d'Exploitation	0	0		13 056	5 912	-55%	16 147
3-Charges d'Exploitation	3 246 641	4 506 563	39%	8 423 658	11 536 374	37%	11 223 188
dont Charges de personnel	632 018	829 497	31%	1 574 409	2 251 717	43%	2 161 155
dont Autres charges d'Exploitation	422 171	540 008	28%	1 071 439	1 648 978	54%	1 297 960
4-Résultat d'Exploitation	167 374	342 174	104%	127 420	802 175	530%	198 720
5-Marge d'Exploitation	4,9%	7,1%		1,5%	6,5%		1,7%
6-Charges Financières	58 880	154 852	163%	193 752	418 237	116%	429 831
7-Produits financiers	897	0		157 796	9 798	-94%	262 344

Le chiffre d'affaires du groupe SERVICOM s'élève au 30/09/2009 à 12,3 MDT et le résultat d'exploitation s'établit à 802 KDT.

Le semestre a été marqué principalement par la croissance du volume d'affaires dans les domaines des travaux publics et de la climatisation.

Indicateurs d'activités SERVICOM individuel au 30/09/2009

- CA T3 2009 : 925 KDT. Baisse de 5% par rapport à 2008.
- CA T3 2009 de l'activité réseaux d'entreprises : 201 KDT. Hausse de 755% par rapport à 2008.
- Résultat d'exploitation T3 2009 : 89 KDT.

Désignation	3ème trimestre			au 30/09			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	975 635	924 632	-5%	2 893 759	2 571 604	-11%	3 800 911
RLA et transmission	952 088	723 223	-24%	2 870 212	1 388 205	-52%	3 569 349
Réseaux d'entreprises	23 547	201 409	755%	23 547	1 183 399	4926%	231 562
2-Autres Produits d'Exploitation				13 056	53 037	306%	65 957
3-Charges d'Exploitation	973 550	835 268	-14%	3 098 871	2 495 806	-19%	4 089 446
dont Charges de personnel	258 516	255 132	-1%	840 283	639 740	-24%	953 612
dont Autres charges d'Exploitation	187 062	178 923	-4%	517 969	427 782	-17%	652 304
4-Résultat d'Exploitation	2 084	89 364	4188%	-192 057	128 835	167%	-222 578
5-Marge d'Exploitation	0%	10%		-7%	5%		-6%
6-Charges Financières	14 060	48 712	246%	88 265	155 975	77%	225 748
7-Produits financiers	897			157 796	46 818	-70%	250 064

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/09/2009 à 2,6 MDT enregistrant une baisse de 11% par rapport à la même période en 2008.

Par ailleurs, le résultat d'exploitation est positif avec un excédant de 128 KDT au 30/09/2009 et une amélioration de la marge d'exploitation due principalement à l'augmentation du poids des marchés réseaux d'entreprises ayant meilleurs marges que les marchés RLA.

Indicateurs d'activités SERVITRA au 30/09/2009

- CA T3 2009 : 2,1 MDT.
Hausse de 52% par rapport à 2008.

- Résultat d'exploitation T3 2009 : 112 KDT.

Désignation	3ème trimestre			au 30/09			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 372 824	2 091 189	52%	2 883 739	5 957 675	107%	4 367 445
2-Autres Produits d'Exploitation					2 875		
3-Charges d'Exploitation	1 301 134	1 979 178	52%	2 814 924	5 637 991	100%	4 157 979
dont Charges de personnel	306 792	476 182	55%	601 705	1 316 267	119%	941 989
dont Autres charges d'Exploitation	187 155	297 182	59%	425 109	792 143	86%	446 685
4-Résultat d'Exploitation	71 689	112 011	56%	68 815	322 559	369%	209 466
5-Marge d'Exploitation	5,2%	5,4%	3%	2,4%	5,4%		4,8%
6-Charges Financières	22 307	49 963	124%	47 687	184 810	288%	148 734
7-Produits financiers				0	0		24

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 30/09/2009 à 6 MDT enregistrant une hausse de 107% par rapport à la même période en 2008.

Le résultat d'exploitation enregistre une progression importante par rapport à la même période 2008 en s'établissant à 323 KDT avec une nette amélioration des marges passant de 2,4% à 5,4%.

Indicateurs d'activités SERVITRADE au 30/09/2009

- CA T3 2009 : 1,8 MDT.
Hausse de 72% par rapport à 2008.

- Résultat d'exploitation T3 2009 : 140 KDT.

Désignation	3ème trimestre			au 30/09			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 065 557	1 832 916	72%	2 760 524	3 803 358	38%	3 320 379
2-Autres Produits d'Exploitation				0	2 265		190
3-Charges d'Exploitation	971 957	1 692 117	74%	2 509 862	3 479 018	39%	3 124 883
dont Charges de personnel	66 709	98 183	47%	132 422	290 535	119%	265 554
dont Autres charges d'Exploitation	47 954	63 903	33%	128 362	254 946	99%	292 139
4-Résultat d'Exploitation	93 601	140 799	50%	250 662	326 605	30%	195 686
5-Marge d'Exploitation	8,8%	7,7%	-13%	9,1%	8,6%		5,9%
6-Charges Financières	22 513	56 177	150%	57 800	114 487	98%	77 678
7-Produits financiers							

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 30/09/2009 à 3,8 MDT enregistrant une hausse de 38% par rapport à la même période en 2008.

Le résultat d'exploitation enregistre une hausse de 30% par rapport à la même période 2008 en s'établissant à 326 KDT.